平成 29年 12月 27日

各   位

                           会 社 名 三 菱 化 工 機 株 式 会 社

                            代表者名 取締役社長  髙 木 紀 一

                          （コード番号 6331 東証第 1部）

                             問合せ先 経理部長  山 口 和 也

                             （TEL．044-333-5354）

連結子会社に対する債権放棄のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社のタイ国における連結子会社であるMKK Asia Co., Ltd.

に対する債権を放棄することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．MKK Asia Co., Ltd.の概要

（1）所 在 地 タイ国バンコク市

（2）代 表 者 Managing Director 吉田 真

（3）資 本 金 15百万バーツ

（4）設 立 年 月 日 2010年 7月 14日

（5）事 業 内 容 プラント設備の建設・エンジニアリング

（6）直前事業年度の純資産 純資産 ▲371百万バーツ

直前事業年度の総資産 総資産   102百万バーツ

（7）大株主（持株比率） 三菱化工機株式会社（49.0％）、泰国三菱倉庫会社（20.0％）

２．債権放棄の理由

当社の連結子会社であるMKK Asia Co., Ltd.は、設立間もない時期に発生しました大型赤字工事

の影響で多額の損失を計上し、債務超過に陥りました。同社は債務超過を改善すべく当社とも協力

の上、これまでも経営努力を続けてまいりましたが、2017年度においても赤字が見込まれており、

384百万バーツの債務超過となる見込みであります。

同社は、当社グループ海外事業戦略上の重要拠点としての位置付けのもと、経営改善のための再

建計画を策定しております。再建実現のためには財務状態を改善することが不可欠であるため、同

社に対する貸付金について下記金額の債権を放棄することを決議いたしました。

３．債権放棄の内容

（1）債権の種類 貸付金

（2）債権の金額 390百万バーツ（1,349百万円）

４．業績に与える影響

当該債権放棄により発生する損失につきましては、貸倒引当金 1,206百万円（370百万バーツ）を

計上済みであり、今後の当社業績に与える影響は軽微であります。

また、連結子会社への債権放棄であるため、連結業績への影響はありません。

                                        以 上